
      MUNICÍPIO DE PAULICÉIA 

 ESTADO DE SÃO PAULO  

            Av. Paulista, 1649 – (18)3876-1240 –CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP 

              educacao@pauliceia.sp.gov.br                                                                           C.N.P.J. 44.918.928/0001-25 

 

DECRETO Nº 128/19 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

“Homologa a Deliberação n.º 001/2019 do Conselho Municipal de Educação e dá outras 

providências.” 

Ermes da Silva, Prefeito Municipal de Paulicéia, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

lei, RESOLVE: 

Art. 1.º - Homologar a Deliberação n.º 01/2019 do Conselho Municipal de 

Educação, aprovada em reunião plenária de 14 de fevereiro de 2019, que “DISPÕE SOBRE OS 

PROCEDIMENTOS PARA OS REGISTROS DOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA QUE UTILIZAM 

ADAPTAÇÃO CURRICULAR SIGNIFICATIVA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”. 

 

Art. 2.º - Caberá à Coordenadoria Municipal de Educação tomar as 

providências necessárias para o fiel cumprimento da referida Deliberação. 

 

Art. 3.º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

 

 Paulicéia, 28 de fevereiro de 2019. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Paulicéia, 28 de fevereiro de 2019. 

 
 

Ermes da Silva 

=Prefeito Municipal= 

 

                               Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta Prefeitura 

Municipal, e nos locais de costume na data supra. 

 

 

 

Silvia Dias Rocha Rodrigues 

=Diretora Administrativa= 

 

 

mailto:educacao@pauliceia.sp.gov.br%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20C.N.P.J

